
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Альметьевская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

 

ПРИКАЗ 

 

«_01__» ___09____ 2022 г.                                                                                        № _133-о__ 
 

«О назначении ответственного лица  

за работу по профилактике коррупционных  

и иных правонарушений» 
 

В соответствии с частью 5 статьи 15 Закона Республики Татарстан от 04.05.2006 года №34-З РТ 

«О противодействии коррупции в Республике Татарстан», на основании пп.1 п.2 ст.13.3 

Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и приказа МО и 

Н РТ от 29 марта 2013 года №1178/13 «О назначении ответственного лица за работу по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений», 

 

 

приказываю: 

 

        1. Назначить ответственным лицом за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений, за наполнение подразделов, посвященных вопросам коррупции на странице 

официального сайта школы-интерната заместителя директора по воспитательной работе 

Лежнину Оксану Рафиковну. 

 

2. Возложить на Лежнину Оксану Рафиковну следующие функций: 

2.1. Оказание работникам консультационной помощи по вопросам связанным с 

применением на практике кодекса этики и служебного поведения работников;  

2.2. Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 

возникновению конфликта интересов; 

2.3. Обеспечение деятельности комиссии школы-интерната по соблюдению требований к 

служебному поведению сотрудников и урегулированию конфликта интересов; 

2.4. Подготовка документов и материалов для привлечения работников к дисциплинарной 

ответственности;  

2.5. Обеспечение реализации сотрудниками школы-интерната обязанности уведомлять 

директора обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к 

совершению коррупционных правонарушений; 

2.6.  Организация правового просвещения и антикоррупционного образования среди 

участников образовательного процесса; 

2.7. Подготовка планов противодействия коррупции и отчетных материалов о реализации 

антикоррупционной политики школы-интернат; 

2.8. Размещение и наполнение подразделов, посвященных вопросам противодействия 

коррупции, на страницах официального сайта школы-интерната; 

2.9.  Взаимодействие с правоохранительными органами, органами прокуратуры. 

 

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор ГБОУ «Альметьевская  

школа-интернат»:                                                                                                     Л.Р. Мартынова 

 

 

 

 

С приказом (распоряжением) ознакомлена:                                                          О.Р. Лежнина  

Документ создан в электронной форме. № 133-о от 01.09.2022. Исполнитель: Лежнина О.Р.
Страница 1 из 2. Страница создана: 13.03.2023 13:00



Лист согласования к документу № 133-о от 01.09.2022 
Инициатор согласования: Мартынова Л.Р. Директор 
Согласование инициировано: 13.03.2023 13:02 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Мартынова Л.Р.  
Подписано 

13.03.2023 - 13:02  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 133-о от 01.09.2022. Исполнитель: Лежнина О.Р.
Страница 2 из 2. Страница создана: 13.03.2023 13:02


